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Włoski  najwyższy  sąd  administracyjny  ostatecznie  zabronił
firmie McDonald’s wybudowania baru szybkiej obsługi (zwanego
marketingowo „restauracją”) na terenie przylegającym do Term
Karakalli. Amerykańska sieć fast food chciała na przylegającej
działce  wybudować  parking  i  lokal  typu  drive-through.  Tym
samym włoski odpowiednik polskiego NSA podtrzymał decyzję sądu
niższej  instancji.  Co  więcej,  orzekł,  że  administracja  ma
prawo blokować wszelkie przyszłe projekty budowlane na terenie
lub w pobliżu ważnych miejsc dziedzictwa narodowego.

Sąd uznał, że ochrona dziedzictwa narodowego jest priorytetem.
Tym  bardziej  w  miejscu  tak  ważnym,  jak  Termy  Karakalli,
umiejscowione w pobliżu tak istotnych obszarów jak Via Appia,
rzymskie  akwedukty  czy  Parco  della  Caffarella,  które  są
chronione prawem lokalnym i krajowym.

Z wyroku sądu wynika, że w przyszłości zarówno władze regionu
Lazio jak i Ministerstwo Kultury będą mogły wstrzymać wszelkie
prace prowadzące do zmiany krajobrazu. I dotyczy to zarówno
już chronionych miejsc, jak i miejsc, które władze dopiero
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mają zamiar objąć ochroną.

„Wydana  przez  sąd  interpretacja  jest  niezwykle  ważna  dla
przyszłej  ochrony  naszego  dziedzictwa  kulturowego  i
archeologicznego.  Ministerstwo  Kultury  nie  powinno
interweniować w ostateczności, ale współpracować z władzami
lokalnymi  i  regionalnymi  oraz  brać  udział  w  planowaniu
inwestycji  na  całym  terytorium  kraju”  –  oświadczyła
organizacja  Italia  Nostra.

Budowę Term Karakalli rozpoczął w 206 roku cesarz Septymiusz
Sewer. Zostały oddane do użytku za panowania Karakalli w 2016
roku. To najlepiej zachowane rzymskie termy i pierwsze łaźnie
publiczne oddane do użytku od ponad 100 lat. Wcześniejszymi
były nieistniejące obecnie Termy Trajana, które otwarto w 109
roku. Termy Karakalli były każdego dnia odwiedzane przez 6 do
8 tysięcy osób, a korzystanie z łaźni było bezpłatne.

McDonald’s już zaczął budować swój bar i parking przy Termach.
Dostał na to zgodę rady miasta, a przychylną opinię wydało też
Ministerstwo Kultury. W 2019 roku, wskutek krytyki ze strony
mediów,  prace  zostały  wstrzymane  przez  burmistrz  Virginię
Raggi. Wówczas Ministerstwo zmieniło zdanie i zaczęło zwalczać
inwestycję.

Dario Baroni, szef włoskiego oddziału McDonalda mówi, że do
roku 2025 firma planuje otworzyć we Włoszech 200 nowych barów.
Już posiada tam ponad 600 lokali.

W 2016 roku burmistrz Florencji, Dario Nardella, wstrzymał
budowę McDonalda na Piazza del Duomo mówiąc, że nie chce fast
foodu w miejscu narodzin włoskiego renesansu.
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